
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settore Affari Generali e Istituzionali

Protocollo: 79780.79780/2021

Determinazione n. 2125 del 06/09/2021

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "PC DESKTOP E WORKSTATION - LOTTO 2", 
PER LA FORNITURA DI N. 20 PC DESKTOP SMALL FORM FACTOR PER GLI UFFICI COMUNALI.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
- la D.C.C. n.58 del 30/12/2020 con cui sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e 
il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
- la D.G.C. n.  6 del 13/01/2021 (immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 

all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2021.

PREMESSO che vi è la necessità di sostituire n.20 pc desktop in alcuni uffici comunali che non risultano più 
idonei alle esigenze lavorative in quanto obsoleti;

PRESO ATTO che
- l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, a mente del quale “le Amministrazioni 

Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i 
parametri di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto 
delle stesse”;

- al momento risulta attiva la convenzione Consip denominata “PC desktop e workstation” dove, al lotto 2, 
aggiudicato alla Italware S.r.l., sede legale in Roma, Via della Maglianella 65/E, P. IVA 02102821002, è 
presente il seguente prodotto:

Personal computer desktop Small Form Factor
LENOVO ThinkCentre M75s - Sistema Operativo Windows - al costo di € 398,00 oltre iva 22% 
comprensivo di assistenza per 36 mesi;

CONSIDERATO che detta tipologia di pc incontra pienamente le esigenze lavorative dei vari uffici che 
verranno così dotati di strumenti più idonei, funzionali e affidabili;

RITENUTO pertanto di procedere all’ordinativo tramite Convenzione Consip denominata “PC desktop e 
workstation - lotto 2”, CIG della gara 816269442E, di n. 20 pc LENOVO ThinkCentre M75s - Sistema 
Operativo Windows, comprensivo di assistenza per 36 mesi al costo di € 398,00 cad. oltre iva 22% per un 
totale di € 7.960,00 oltre iva 22% (€ 9.711,20 iva compresa); 

DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale (split payment) e che è stato acquisito il 
codice CIG derivato Z3732F06CF e il codice CUP I69J21004940004;

VERIFICATA la regolarità del DURC (documentazione agli atti);

DATO ATTO altresì che l’ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

- Visti il D. Lgs. 50/2016
- Visto il D.L. 76/2020 convertito in Legge n.120 del 11.09.2020
- Visto Il Regolamento di Contabilità;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

- Visto lo Statuto del Comune;

DETERMINA

PROCEDERE all’adesione alla Convenzione Consip “PC desktop e workstation - lotto 2”, per la fornitura di 
n. 20 pc desktop Small Form Factor LENOVO ThinkCentre M75s - Sistema Operativo Windows al costo 
complessivo, comprensivo di assistenza per 36 mesi, di € 7.960,00 oltre iva 22% per un totale di € 9.711,20 
iva compresa;

AFFIDARE la fornitura alla società Italware S.r.l., sede legale in Roma, Via della Maglianella 65/E, P. IVA 
02102821002 – codice fiscale 08619670584 – aggiudicataria del lotto 5 della convenzione Consip “PC 
desktop e workstation”. 

IMPEGNARE la somma pari a € 9.711,20 iva inclusa – (CIG derivato Z3732F06CF e il codice CUP 
I69J21004940004) ai seguenti capitoli di spesa:

Anno 2021 Capitolo: 220128 Art.: 2105 Conto Finanziario: U.2.02.01.07.002 CDR e CDG P091 - Alienazioni
 Prenotazione  n.3149/2021 - Importo: € 9.711,20

DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2021 e scade il 31/12/2021.

 

          

IL DIRIGENTE  
Dott.ssa Annamaria Sposito

SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


